MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

“ARO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS,
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-OPE/INS-2

En Chorrillos, a los 31 dias del mes de julio del afio 2023, a las 18:15 horas, en las instalaciones de Ia
Unidad de Adquisiciones, del Instituto Nacional de Salud, sito en Av. Defensores del Morro 2268 (Ex
Huaylas - Chorrillos), se reunieron los integrantes del comité de seleccién, designados mediante
FORMATO N° 04 — DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N° 027-2023-DG-OGAVINS,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-
2023-OPE/INS-2, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “SERVICIO DE CALIBRACION
DE PIPETAS DE LOS LABORATORIOS DEL CENTRO NACIONAL DE SALUD PUBLICA DEL INS”,
a fin de efectuar la apertura de ofertas, admisién y evaluacién, calificacion de las ofertas segln orden
de prelacion y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

Para ello, se conté con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se

= logro con la presencia de los siguientes miembros:
Titular X
; KIMBERLY ELIZABETH .
Presidente BRAVO VILCHEZ Dependencia: | UNIDAD DE ADQUISICIONES
Suplente
) Titular X
Primer ANGEL OSCAR MATOS .
Miembro MATOS Dependencia: | UNIDAD DE ADQUISICIONES
Suplente
Sequnde: | JUkH JASERAMREE | TR X UNIDAD DE BIOSEGURIDAD Y
M mBrS MoR| Dependencia: | MANTENIMIENTO DEL CENTRO
Suplente NACIONAL DE SALUD PUBLICA

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

A

=% . : Fecha de registro
Nro. pmt'f:_’: tor |/ iRUCICGtgo. | NomArso Razdn en el Estado
procedimiento
METROLOGIA E

1 Proveedorcon | 50474742792 | INGENIERIA LING 2023-07-17 Valido

RUC S 09:59:23.0

ANALYTICAL

2 Proveedor con | e 00651901 LABORATORY 2023-07-20 Valido

RUC i) 00:19:58.0

KOSSODO

3 Proveedorcon | 104058121 METROLOGIA 2025-07-17 Valido

RUC 18:12:23.0

SAC.
Proveedor con GRUPO MEFORD 2023-07-23 Lo

4 cedo 20607450286 i et Valido
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En el dia y horario sefialado en el cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado
(SEACE), los siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE:

Prasentacion de ofertas/axpresion de interés

Entidad convocante : INSTITUTO NACIONAL DE SALUD
Nomenlaturs : AB-541.25-2023.0PE/INS 2
Nro. de convacaiosia: ?

Objeto de conbratacion:  Servicio
Descripsion del objeto: SERVICIO DE CALIBRACION DE PIPETAS DE LOS LABORATORIOS DEL CENTRO NACIONAL DE SALUD PUBLICA

DELINS
RUC/ Cddigo Nombre o Razon Social Fecha Presentacf&ﬁ ﬂ Hora Presenizcion ! Forma de presentacicn
1 SERVICIO DE CALIBRACION DE PIPETAS DE LOS LABORATCRIOS DEL GENTRO NACIONAL DE SALUD PUBLICA DEL ING
20471742792 | METROLOGIA E INGENIERIA LINO SAC. 2410712023 16:44:41 Efestronico
20601958121 | KOSSODO METROLOGIA SAC. 2400772023 18:06:59 Electronico
20600651901 | ANALYTICAL LABORATORY EIRL. 2410772023 20:35:41 Elegironico

ADMISION DE OFERTAS:

En fecha 25 de julio de 2023, se procedit a la descarga electrénica de las ofertas presentadas y se
remite mediante correo electrénico al Centro Nacional de Salud Publica en calidad de area usuaria y
técnica, solicitando apoyo técnico en amparo del articulo 46.4 del articulo 46, el cual indica que: “Durante
el desempefio de su encargo, el comité de seleccion est4 facultado para solicitar el apoyo que requiera
de las dependencias o &reas pertinentes de la Entidad, las que estdn obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad”

Mediante correo electrénico de fecha 31 de julio de 2023, el Centro Nacional de Salud Publica, remite
el resultado de la validacion técnica (Se adjunta Anexo).

En ese sentido, en fecha 31 de julio de 2023, el comité de seleccidn verifico la presentacion de los
documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los términos de referencia, detallados en la seccién especifica de las bases,
requerido en numeral 2.2.1.1 del Capitulo II.

Teniendo en consideracion los actos precedentes, se procedid con la revision de los documentos de
presentacion obligatoria establecida en las bases, de acuerdo al siguiente detalle:
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ADJUDIGACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-OPE/INS-2

SERVICIO DE CALIBRACION DE PIPETAS DE LOS LABORATORIOS DEL CENTRO NACIONAL DE SALUD PUBLICA DEL INS

Documentos para la admisién de la oferta

P1

P2

P3

METROLOGIA E
INGENIERIA LINO S.A.C

KOSSODO
METROLOGIA S.A.C

ANALYTICAL
LABORATORY E.LR.L.

Documentacién de presentacion obligatoria

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona jurfdica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion,
(Anexo N° 3)

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

e) Copia simple del certificado de acreditacion de la NTP ISO/IEC
17025-2017 o la version actualizada emitido por INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con
reconocimiento internacional, del Laboratorio de Calibracion del
contratista.

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S CUMPLE

f) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, enla
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
cbligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

El precio total de |a oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales.

SI CUMPLE
S/ 85,300.00

S| CUMPLE
S/ 84,783.00

S| CUMPLE
S/ 87,379.00

\\ ESTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO
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FACTORES DE EVALUACION

Habiéndose efectuado la admisién de las ofertas de los postores que cumplen con presentar la
documentacion obligatoria, el comité de seleccion procede a evaluar las ofertas de conformidad a los
factores de evaluacion descritos en las bases integradas, a fin de determinar el orden de prelacion:

EVALUACION DE OFERTA ORDEN DE
oSt BONIFICAC | PUNTAJE CON PRELACIO
ION DEL 5% | BONIFICACION
FACTOR DE N
MONTO EVALUACION | PUNTAJE
OFERTADO PRECIO OBTENIDO
METROLOGIA E
INGENIERIA LINO | S/85,300.00 — 99.39 NO 99.39 3
SAC ;
Qi
i= Oferta
Pi= Puntaje de
la oferta a
KOSSODO g‘.’f';'a’c. .
METROLOGIA S/84,783.00 | "0 100.00 NO 100.00 2
SAC m= recu:) e
la oferta mas
baja
PMP=Puntaje
maximo del
precio
ANALYTICAL
LABORATORY S/87,379.00 | 100 Puntos 97.03 485 101.88 1
E.LR.L.

Habiéndose culminado la etapa de evaluacion de las ofertas, el comité de seleccidn procede a calificar
las ofertas de conformidad a los requisitos de calificacién exigidos en las bases integradas, segun el
orden de prelacion.

Acto seguido se procedié a la revision de los documentos presentados para acreditar los requisitos de
calificacion,

REQUISITOS DE CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion, procedié a determinar si los postores que
obtuvieron el 1er y 2do lugar segtn el orden de prelacion, cumple con lo solicitado en los requisitos de
calificacién detallados en las bases integradas, de acuerdo al siguiente detalle:
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Postor N° 01 ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L.

Requisitos de Calificacién CUMPLE NO CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION S| CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD SI CUMPLE

Condicién CALIFICADA
Postor N° 02 KOSSODO METROLOGIA S.A.C

Requisitos de Calificacion CUMPLE NO CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION S| CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD S CUMPLE

Condicidn CALIFICADA

Acto seguido, los miembros del comité de seleccion declaran por unanimidad, lo siguiente:

Primero: Otorgar la Buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
025-2023-OPE/INS-2, para el “SERVICIO DE CALIBRACION DE PIPETAS DE LOS LABORATORIOS
DEL CENTRO NACIONAL DE SALUD PUBLICA DEL INS”, al postor ANALYTICAL LABORATORY
E.LR.L, con RUC 20600651901 por el monto de S/ 87,379.00 (Ochenta y siete mil trescientos setenta y
nueve con 00/100 soles).

Segundo: Publicar en la Plataforma del Seace, el resultado del procedimiento de seleccion.
Seguidamente se procedié a la lectura de Ia presente acta, no habiendo observacion alguna, el presente

procedié a suscribjrla en sefal de conformidad, y no teniendo nada mas que tratar se levanto la reunién
siendo las 18:45

.- Ii' |
ANGEL OSCAR\MIAT JUAWRAMIREZ MORI
Primer Niie Segund¥ Miembro

).

KIMBERLY ELIZABETH BRAVO VILCHEZ
Presidente
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